Amtsblatt

für die Stadt Duisburg

Hauptamt 47049 Duisburg Sonnenwall 77-79



Nummer 42 25. November 2017 Jahrgang 44

Sonderausgabe

Amtliche Bekanntmachungen

Nachtrag zur öffentlichen Sitzung des Rates der Stadt am Montag, dem 27. November 2017, 15:00 Uhr, im Rathaus Duisburg, Ratssaal (Zi. 100)

Die Tagesordnung wird wie folgt ergänzt:

Zu Ta	gesordnungspur	ıkt 2:

DS 17-1312 Antrag der Fraktion JuDu/DAL Konzeption "Duisburg richtig machen"

Zu Tagesordnungspunkt 3:

DS 17-1283 Fünfte Änderung der Hauptsatzung der Stadt Duisburg

-Beschlussvorlage-

Berichterstatter: Der Oberbürgermeister

Zu Tagesordnungspunkt 4:

DS 17-0836/9 Vorlage des Entwurfs der Haushaltssatzung 2018 und des Haushaltsplans

2018 mit seinen Anlagen sowie der mittelfristigen Ergebnis- und Finanz-

planung bis 2021;

hier: Aktualisierung des Stellenplanentwurfs 2018 (DS 17-0836/1) auf-

grund der Einrichtung eines neuen Dezernates

- Beschlussvorlage -

Berichterstatter: Der Oberbürgermeister

DS 17-1324 **Gemeinsamer Antrag**

der SPD-Fraktion u. der CDU-Fraktion

Vorlage des Entwurfs der Haushaltssatzung 2018 und des Haushaltsplans 2018 mit seinen Anlagen sowie der mittelfristigen Ergebnis- und Finanz-

planung bis 2021;

hier: Entwurf Stellenplan 2018

DS 17-1318 Antrag der Fraktion Die Linke.

> Vorlage des Entwurfs der Haushaltssatzung 2018 und des Haushaltsplans 2018 mit seinen Anlagen sowie der mittelfristigen Ergebnis- und Finanz-

planung bis 2021;

hier: Entwurf Stellenplan 2018

DS 17-0836/10 Vorlage des Entwurfs der Haushaltssatzung 2018 und des Haushaltsplans

2018 mit seinen Anlagen sowie der mittelfristigen Ergebnis- und Finanz-

planung bis 2021;

hier: Ergänzende Stellungnahme der Personalvertretung und des Referats für Gleichberechtigung und Chancengleichheit zur Aktualisierung des

Stellenplanentwurfes 2018 (DS 17-0836/9)

- Mitteilungsvorlage-

Zu Tagesordnungspunkt 24:

DS 17-0895/1 Frauenförderplan/Gleichstellungsplan der Stadtverwaltung Duisburg für

den Zeitraum vom 1. Januar 2018 bis zum 31. Dezember 2022; Umsetzung des Gesetzes zur Gleichstellung von Frauen und Männern für das Land Nordrhein-Westfalen (Landesgleichstellungsgesetz - LGG NRW); hier: Ergänzende gemeinsame Stellungnahme des Personalrates "Innere

Verwaltung" sowie des Gesamtpersonalrates

- Mitteilungsvorlage -

Inhalt

Amtliche Bekanntmachungen Seiten 445 bis 448



Zu Tagesordnungspunkt 70:

Umsetzung des Ratsbeschlusses v. 08.05.2017 zur Erhöhung der Ausbildungsplätze 2018; DS 17-0254/5

hier: Stellungnahme Personalrat "Innere Verwaltung"

- Mitteilungsvorlage -

Die Tagesordnung wird wie folgt erweitert:

Besch	lussvor	agen

		beschlassvorlagen
71.	DS 17-1297	Bestellung der allgemeinen Vertreterin des Oberbürgermeisters
		Berichterstatter zu den TO-Punkten 71 bis 80: Der Oberbürgermeister
72.	DS 17-1284	Änderung der Geschäftsbereiche der Dezernate
73.	DS 17-1300	Ausschreibung der Stelle einer Beigeordneten/eines Beigeordneten für das Dezernat II
74.	DS 17-1301	Ausschreibung der Stelle einer Beigeordneten/eines Beigeordneten für das Dezernat IV
75.	DS 17-1302	Ausschreibung der Stelle einer Beigeordneten/eines Beigeordneten für das Dezernat VII
76.	DS 17-1315	GEBAG Duisburger Baugesellschaft mbH (GEBAG); hier: Entsendung eines Mitgliedes in den Aufsichtsrat der GEBAG Duisburger Baugesellschaft mbH
77.	DS 17-1316	GEBAG Duisburger Baugesellschaft mbH (GEBAG); hier: Übertragung der Optionsrechte auf Erwerb der Geschäftsanteile der Bürgerstiftung Duisburg gAG an der EG DU Entwicklungsgesellschaft Duisburg mbH
78.	DS 17-1306	Deutsche Oper am Rhein Theatergemeinschaft Düsseldorf-Duisburg gGmbH (DOR); hier: Vertretung der Arbeitnehmerschaft im Aufsichtsrat der DOR
79.	DS 17-1181	Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Duisburg zum 31.12.2016 und Entlastung des Oberbürgermeisters nach § 96 Abs. 1 GO NRW
80.	DS 17-0260/1	Jahresabschluss 2016; hier: Verwendung des Jahresüberschusses
81.	DS 17-1291	Zustimmung zu überplanmäßigen Aufwendungen und überplanmäßigen Auszahlungen im Haushalt des Amtes für Soziales und Wohnen im Haushaltsjahr 2017 Berichterstatterin: Ratsfrau Demming-Rosenberg -SPD-
82.	DS 17-1289	Direktvergabe von öffentlichen Personenverkehrsdiensten an die BVR Busverkehr Rheinland GmbH Berichterstatter: Der Oberbürgermeister



		Anträge/Anfragen
83.	DS 17-1313	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Gremienumbesetzungen
84.	DS 17-1314	Antrag der Fraktion PIRATEN-SGU-BL Gremienumbesetzungen
85.	DS 17-1311	Antrag der Fraktion JuDu/DAL Preissteigerungen für Bus und Bahn in Duisburg vermeiden!
86.	DS 17-1326	Gemeinsame Anfrage der Fraktion JuDu/DAL der Fraktion PIRATEN-SGU-BL u. der Gruppe der FDP Sachstandsbericht "Ganzjährige Sicherung der Innenstadt"
87.	DS 17-1317	Anfrage von Ratsfrau Stöbbe -DAD- Schlechterstellung von Alleinerziehenden
88.	DS 17-1320	Anfrage von Ratsfrau Händelkes -NPD- Ladestationen für Elektrofahrzeuge

Hinweise der Verwaltung:

Die unter <u>Tagesordnungspunkt 3</u> aufgeführten und von den Fachausschüssen <u>nicht</u> beschlossenen Drucksachen zum Haushalt

- 3. DS 17-1106
- 3.1. DS 17-1142
- 3.2. DS 17-1132
- 3.3. DS 17-1130
- 3.4. DS 17-1150

wurden im Haupt- und Finanzausschuss (20.11.2017) abschließend beraten. Eine Befassung im Rat ist somit nicht mehr erforderlich. Sie werden von der Tagesordnung abgesetzt.

Eine Beratung der ebenfalls für die Sitzung des Rates ausgewiesenen und bereits zugestellten DS 17-1232 (Haushaltsberatung des Integrationsrates) erübrigt sich, weil der Haupt- und Finanzausschuss auch diese Drucksache abschließend beraten hat.

Die Beratungsergebnisse des Haupt- und Finanzausschusses zum Haushalt 2018 sind in der Drucksache zu Tagesordnungspunkt 9 (DS 17-0836/6) aufgeführt.

Als neuer Tagesordnungspunkt 3 wird die DS 17-1283 (Änderung der Hauptsatzung der Stadt Duisburg) aufgenommen.

Herausgegeben von: Stadt Duisburg, Der Oberbürgermeister Hauptamt Sonnenwall 77-79, 47049 Duisburg Telefon (0203) 283-3648

Telefax (0203) 283-6767

E-Mail amtsblatt@stadt-duisburg.de

Jahresbezugspreis 35,00 EUR

Das Amtsblatt erscheint zweimal im Monat

(ohne Sonderausgaben) Druck: Hauptamt

K 6439

Postvertriebsstück Entgelt bezahlt Deutsche Post AG

Nachtrag zur nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Stadt am Montag, dem 27. November 2017, im Anschluss an die um 15:00 Uhr beginnende öffentliche Sitzung im Rathaus Duisburg, Ratssaal (Zi. 100)

Die Tagesordnung wird wie folgt erweitert:

Beschlussvorlage

Bestellung eines Erbbaurechtes an einem unbebauten Grundstück an der Schwarzenberger Straße/ 6. DS 17-0995/1

Glückaufplatz in Duisburg-Rheinhausen Berichterstatter: Der Oberbürgermeister

Duisburg, den 23. November 2017

Link Oberbürgermeister

Auskunft erteilt: Herr Schlev

Tel.-Nr.: 0203 283-2101